

„Danferen“
 et halvgængeligt Nyheds- og Oplysningsblad for det danske Folk i Amerika,
 udgivet af
DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
 Blair, Nebr.
 „Danferen“ udkommer hver **Fredeag**
 Pris pr. Aargang i De Forenede Stater **\$1.50**; til Udlandet **\$2.00**.
 Bladet betales i Forskud. Bestilling, Betaling, Adressforandring og alt andet angaaende Bladet adresseres:
DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
 Blair, Nebr.
 Redaktør: **A. M. Andersen**.
 Alle Indsendelser adresseres: **Danferen,**
 Blair, Nebr.
 Entered at the Post Office at Blair, Neb., as second-class matter.
 Advertising Rates made known upon application.

„Danferen“
 bliver sendt til Subskribenter, indtil udtrykt Dagsorden er taget af Udgiverne og al Gæld er betalt, i Overensstemmelse med De Forenede Staters Postlove.
 Naar Leserne henvender sig til Folk, der arbejder i Bladet, enten for at købe hos dem eller for at faa Oplysninger om det udbetede, bedes de altid omtale, at de faa Udbetalingen i dette Blad. Det vil være et genliggigt Røkke.

Forcholdene ved vor Skole
 er ret opmuntrende i Aar. Der er til Vinterterminen og Nu til Nyttaar ankommen fra mange Elever, at Skolen er ikke blot fuld, men oversfyldt, saa ikke faa bor udenfor Skolen. Vi kan ikke angive det nøjagtige Antal af Elever, men saa det vi ved, er det omkring 120.
 Arbejdet er nu godt i Gang igen efter Juleferien. Det kniber nok lidt med at faa Lærestrefferne til at faa til, men det gaar. Eleverne holdes godt i Arbejde, saa det bliver ikke Stolen's Skyld, om de ikke faa godt Udbytte af deres Ophold der.
 Men Underholdet? Jo, ogsaa det gaar, i hvert Fald for de fleste Bedkommende, thi med Eleverne kommer der jo Penge.
 Men som Medlem af Skolebestyrelsen vil jeg minde vore Menighedsere, at vi (Samfundet) maa betale vore teologiske Læreres Løn.
 Efter Paalæg af den samlede Direktion har dennes Formand og Sekretær for nogen Tid siden udfendt Opfordring tilfælledning af Rindingsforslag angaaende Indsamling til Læreren for indbetændende Aar. Det Cirklære er sendt til alle Samfundets Præster, som paa bedste Maade vil sørge for at faa Sagen lagt for og Indsamling sat i Gang, hver i sin eller sine Menigheder.
 Naar Indsamling til Læreren ikke er fat i Gang for fra Direktionens Side, da har det sin Grund i, at en anden Indsamling til Skolen var gaaet forud. Men for Resten bør de til Indsamlinger ikke hindre hinanden. Løn til vore teologiske Lærere er en aarlig Udgift, som bør ud, enten der er nogen ekstra Indsamling ved Siden af eller ej. Og den Udgift er næppe uoverkommelig selv for Me- nighedsere. Vil Præstebroderne og Menighedsere ikke nok være saa venlige mod Skolen at fætte den Sag i Gang over hele Samfundet snarest muligt? Enhver Præst bed, hvad der er foreslaaet at samle i hver af hans Menigheder.
 Lad os tage fat alle som een, saa gaar det let, og saa har vi Glæde af det, naar Maalet er naaet.
 Med broderlig Værdighed.
 A. M. Andersen.

Past. S. Hansen
 er kommen tilbage til Amerika fra sin Danmarksrejse, efter hvad der er os fortalt. Men hændte han kommer herud vest, vil han besøge Samfundets Menigheder i Distrikterne.
 Der spurgtes for en Tid siden fra Californien, om vi ikke kunde meddele noget i „Dn.“ om Past. Hansens Mission derhjemme. Det falder os langt fra underligt, at de derude længe efter at høre, hvordan det gik med denne Mission; thi det gjorde vi ogsaa. Men der var intet meddelelse, og saa havde vi heller intet at meddele. Gaaber, at Past. Hansen nu snart bliver meddelelse.
 kun 100c
 For Guitar, Mandolin eller Violin.
 For alle de Musikinstrumenter, som er nødvendige til en Musikant, som vil spille et godt Stykke Musik, er det nødvendigt at have et godt Instrument. Vi har nu et stort Udsalg af alle de nødvendige Musikinstrumenter, og vi vil gerne sælge dem til en billig Pris. Vi har ogsaa et stort Udsalg af alle de nødvendige Musikinstrumenter, og vi vil gerne sælge dem til en billig Pris. Vi har ogsaa et stort Udsalg af alle de nødvendige Musikinstrumenter, og vi vil gerne sælge dem til en billig Pris.
 Wurlitzer's
 L. S. Wagner & Co.
 For alle de Musikinstrumenter, som er nødvendige til en Musikant, som vil spille et godt Stykke Musik, er det nødvendigt at have et godt Instrument. Vi har nu et stort Udsalg af alle de nødvendige Musikinstrumenter, og vi vil gerne sælge dem til en billig Pris. Vi har ogsaa et stort Udsalg af alle de nødvendige Musikinstrumenter, og vi vil gerne sælge dem til en billig Pris. Vi har ogsaa et stort Udsalg af alle de nødvendige Musikinstrumenter, og vi vil gerne sælge dem til en billig Pris.

Et lille Mindeord over N. Anthony Jensen.
 Det vil sikkert interessere en Del af „Danferen“s Læsere at høre lidt om den unge Mand, som Herren har bortlevet i en tidlig Død. Meddelelsen om hans hurtige bortgang vil uden Tvivl vække almindelig Bælgelse blandt de Venner, han da indbragte sin korte Virksomhed ved et Par af vore Skoler. Afslutningen ved Døden føles ikke alene tung for hans nærmeste Slægtninge; men ogsaa for hans Venner er det tungt at se et forhaabningsfuldt Menneskeliv tilintetgaaes i den bedste Alder og de frugtbare Aar. Men under al vor Grublen over Livets Gaader tager Herren os til Side og hufter os ind i Ordet: „Mine Tanker ere ikke eders Veje“; med dette faar hans Børn faa sig til Taals.
 I Hjemmet, som den afdøde omfattedes med barnagtig Kærlighed, kom han først ind under Kristendommens Indflydelse. Denne dybe Agtelse for Guds Ord og alt helligt blev varige Indtryk, som ikke Stoleliden udbødte; thi mange unge Men- nester har under sin Skolegang dræbt ethvert helligt Indtryk fra Hjemmet.
 Den første Skoletid, Mr. Jensen tilbragte borte fra Hjemmet, var paa et College i Willmar, Minn. Senere hen besøgte han Augsburg Semena- ry i Minneapolis, hvor han med no- gen Afbrudelse studerede en ca. 7 Aar. I Foraaret 1902 graduerede han fra den teologiske Afdeling ved samme Skole med det Maal for Dje at gaa ind i Præstegeneringen. Vistnok kunde han ikke skule den Engelse, som bedt hans Sjæl ved Tanken paa den forestaaende Gering. I disse Over- vejelser's Dage indtraf noget, som le- dede hans Opmærksomhed i en anden Retning og kom til at bestemme hans fremtidige Vej. Han blev kaldet til Lærer ved Ansgar College, Hutchin- son, Minn., og dette Fingerteg fulgte ham. Efter et Aars Arbejde ved nævnte Skole blev han kaldet til Beskyttere af Høstolen i Et Horn, Ia. Han tog fat paa det forberedende Ar- bejde der, indtil Sygdommen stand- sede ham paa hans Livsbane. En alvorlig Lungesygdom, som senere gik over til Tæring, førte ham med hurtige Skridt ned ad Dødens Borte. Intet blev sparet for at fra- brisfe Døden sit Blyt, men alle For- søg var uden Nytte. Efter 3 Ma- nebers Sygdom døde han paa Dia- tonisshjemmets Hospital i Minneapo- lis den 28. Dec. Stille og rolig var hans Død.
 Nytaarsdag blev han begravet fra Immanuel's danske Kirke under megen Deltagelse. Kirken var smukt deko- reret for Anledning af vore Kvinder. Risten var overdækket med Blomster. En smuk Kranz fra Ansgar College var ogsaa bemærket.
 I Kirken talte undertegnede over Ordet i Aab. 14, 13: „Salige ere de døde, som dø i Herren.“ Mr. Jen- sens Liv var mere paa det jævne — uden store aandelige Brydninger. Hans Vidnesbyrd var dette: „Jesus er min.“ Han fik efter et kort Op- hold i Arbejdsværelset Lov at gaa ind i Høstoværelset i de Boliger, Her- ren selv har berebt.
 Pastor Otebal fra Trefoldigheds Menigheden talte derefter om den af- døde, som han særlig havde lært at lende fra Sngværelset. Blandt an- det udtalte han, at den „Hjælpen og Baktten“, som han syntes at spore hos den afdøde ved sine første Besøg, for- svandt ganske tilfældigt. Han naaede frem til en større Klarhed over sig selv og Naaden i Kristus. „Han gik nedad — Kristus opad.“ Derefter afluttede Rand. Otebal Sørgestuen ved paa Engelt at aflægge en hjer- telig Afledsbiilfen.
 Randibalen talte som den afdødes Skolekammerat og bragte en Hilsen paa Lærernes Vegne, af hvilke nogle overværede Begravelsen. Derefter blev Skibet bragt ud paa Latoenod- ligskegaard for at stedes til Hvile til Opstandens Morgen.
 De gamle Forældre har med fort Mellemrum maattet give Afkald paa to af deres forhaabningsfulde Søn- ner. Den Herre, som giver og tager, meddelelse „Styrkte, efter som Dagene

ere“, og giver Kræfter til at bære Sorg og Savn paa en værdig Maade. Naar Herren har bortlevet en Gren af Familietræet, lad det da bringe eder nærmere ham, som ønsker at være eders Midtpunkt i Liv og Død. End- nu har Herren laadet eder beholde en Søn og Datter, som vil frede om eder med sin Kærlighed.
 Gud befalet.
 A. M. Nielsen.
Mandens Frihed.
 (Strevet af Abraham Lincoln paa Fængselsmuren i Baltimore.)
 Lad tykke Fængselsmure mig spærrende omringe!
 Lad mørke Fængselsporte min Fængsel for mit Blid!
 Ja, lad dem kun mit Legem i Volter og Lænker tvinge, og lad den stærke Vogter paa mig tun holde Stit;
 Thi Manden laader haant om alle Kroppens Lænker. Ej Bøjer kan den holde, ej Fængslet spærrer ind'.
 Nej, snævrere end Lyset Den gaar, hvorefter den tænker: fra Dal til Dal den flyver, fra Bjerg til Bjergetind.
 I Mindets Blomsterhave den Honning sød sig fanter, i Hjemmets Fred den hneiter sig Kraft ved Arrens Jld; med Vennerne fortrolig den stifter sømme Lænker eller Lyfter til eget klingenbe Strengepsil.
 For Solen er den oppe; et Lys den har i Gje mer herligt end Blaablimens det høje Straalebald.
 Den følger sine Væners de stjernehøje Veje — ja højere den stiger end Himlens Stjerner selv. „Moderam. Søndagsbl.“
Frisk Luft.
 Uffe Jensen.
 Frisk Luft er en udmærket Vare. Her ude paa Landet har vi den gratis — naar vi da ellers selv vil — men i Storbjergene kan den være kostbar nok, saa kostbar, at mange maa dø en tidlig Død af Mangel derpaa. Tænk blot paa de store Arbejdspladser, der er et Utal af Rum og med dybe, tænderlignende Gaarde, hvor Solen aldrig naer ind — der er Fattigdom paa frisk Luft. Og dog maa mange Mennesker leve paa disse Steder, om Dagen i et Fabrikstøt, hvor Luften er opfyldt af usundt Støv, om Natten i Smaalrum, der ofte er saale- des beliggende, at Solen aldrig faar Lov at se derind. Hundreder af Børn fødes og opfores her; deres Hud bliver bleg, og deres Kinder smalle, ofte fordi de mangler nærende Føde — oftere tillige fordi de faar frisk Luft. Og naar saa Sygdom- men meldef sig, har de ingen Mod- standskraft.
 Hvad er da frisk Luft, og hvad har Solen dermed at bestille?
 Jo, frisk Luft er tillige Luft. Men naar mange Mennesker maa drage Vaade i et forholdsvis lille Rum, saa fordruger de Jiten, og i Stedet for fnyder de Luften med giftige Luft- arter, som de udaander, men derved bliver Luften usund og lidet nærende.
 Men frisk Luft er tillige Luft, som er saa vidt muligt renset for Syg- domsbakterier. Og her er det, Solen spiller sin store Rolle. Det er nemlig en Rensgøring, at Sollyset dræber Bakterier i Milliardvis, hvor det faar Lov til ret at gennemskinne Luften. Dette er sagt for, men det er ikke rei gaaget op for Folk endnu. Her ude paa Landet er det i alt Fald saale- des, at man ofte besitter sig paa at faa store, skuggesulbe Træer til at vokse op for Binduerne, saa de om Sommeren kan holde den varme Sol ude. Derved bliver Boligerne ofte ret usunde, men det opvejes jo for en Del ved, at Landboernes Erhverv dog ligger før dem ud i frisk Luft. Men ulige bedre var det jo — ikke mindst for Kvindernes og de smaa Børns Skyld, om Luften ogsaa inden Døre holdtes frisk og sund.
 Anebte Gobstoft, hvad Sollyset er værd for den friske Luft, saa luffede de ikke Solen ude af Stuerne ved skuggesulbe Træer eller i Mangel af ved Persienner, Markiser og hvad alle de Opfindelser hedder, man be- nyttiger sig af til at hæge og frede om Luftens stabelige Bakterier.
 Ja, Naturens friske Luft er ubeta-

lelig. Men af endnu større Værdi tror jeg det er, at den aandelige Luft i vore Hjem er frisk og ren — og der- for sund.
 I vore Dage, da der er saa meget raat og raadvent, der aabenhjst og ugeneret lotter og byder sig frem, ofte i en glimrende Stikkelse, da har det sin Betydning, at Menneskets Luft er ren, saa at vi der stadig smager, hvad Renhed er, og derved stadig kan være i Stand til at gøre Jorikel og opbage Raaheden, hvor som helst den findes, selv under et straalende og bestillende Ydre.
 Men ikke mindst har det noget at betyde for den opvoksende Slægt, hvorledes Luften i vore Hjem er. Vil du underbygge dit Barns Fremtid, sørg da for, at den aandelige Luft i dit Hjem er ren.
 Og hust saa, at dette naas ikke ved ubvortes Paatagelse. Det nytter ikke at hænge Stikle op. Ikke saa sjældent har jeg set Plakatet paa Væggene i Glas og Ramme med In- scriptioner i store, forgyldte Bogsta- ver, som disse: „Gud, velsign vort Hjem“ (ikke fandt en nem og praktisk Maade at bede om Guds Velsignelse paa) eller „Al Vanden og Svargen frabedes!“ og saa har Manden i det Hjem bandet og svoret saa godt som nogen, og allens halvt tilsvoret Skid- rigbed og Raaddenstak trivedes saa godt som Paddehattet paa en tør Rødding.
 Nej, Stiklene gør ikke Sagen klar. Lad selve Hjemmet Liv være Stik, det gør bedre Jndest. Den fremmede indretter ikke sin Opariel efter Stik- tene paa Væggene, er de end nok saa mange og nok saa forgyldte, men snarere efter den Luft, han mærker staa sig i Røde, naar han træder ind i Hjemmet.
 Frisk Luft er en Livsfordødsel, den ude i Naturen saa vel som den aandelige, hvor Mennesker bor og bygger. Lad os fylde vore Hjem med den!
Lyften.
 Uffe Jensen.
 Dit søger vi Lyften, men finder den ej, tit finder vi uden at søge — thi Lyften den vandrer saa troget en Vej
 Tit tror vi at vandre med Lyften i Faavn, saa gaar vi saa glade, saa trygge — og saa kan den nærne en andens Navn — vi faaede bare dens Skygge.
 Vi evner ej selv at styre vor Baad gennem Livets de rullende Bølger — men saa er det godt, at „Vorherre ved Raad“, naar Uvej og Storm os følger.
 Naar han er i Baaden, er Lyften der med, trods Stjer saa sorte og tykke — hejs trøstigt tun Sejlet, og far' saa af Sted, saa fører dog Harten til Lyfte!
Bryglestraffen og Mødrene.
 Forslaget om Bryglestraf har valet et Aar og fremtaldt en Diskussion derhjemme, som saa Spørgsmaal kan vise Mæge til.
 Ved Lejlighed har vi meddelet lidt af denne Diskussion. Det meste af den vilde ikke interessere eller gavne vore Læsere.
 Efterfølgende Artikel er noget af det bedste, vi har set strevet om den Sag. Den er ikke alene et ejendoms- meligt Indlæg i Diskussionen og be- stemtlig Ord om Børneopdragelse, et Ord, som ogsaa vore Læsere kan faa godt af.
 Naar en Dreng bliver en Bolle, saa er det i de 9 af 10 Tilfælde, fordi han har faaet en daarlig Opdragelse; han har ikke i sit Hjem haft den moral- ste Stik, hvorved han kunde udvils- les til at ville og kunne det, som det er. Stal derfor Bølleuavnefnet men- dindsles eller udryddes, maa vi stafs- fe Børnene bedre Opdragelse, d. v. s. vi maa staffe dem bedre Forældre; for er Børnene først saa vidt paa de onde Veje, at de med god Grund kan tages fra Forældrene og overgives til det Offentlige Omfor, saa er det allerede gjort saa stor Uret imod dem, at den danskelig tan gøres god igen, stont noget kan der som Regel naas, naar forsvømte Børn bringes under bedre Opdragelse.
 I mange Hjem er det saaledes, at Børnenes Opdragelse væsentlig paa-

holder Moderen dels fordi Faderen er lidt hjemme, og dels fordi han er saa optaget af Erhvervs- og Sam- fundsinteresser, at han ikke faar me- gen Tid og Tanke tilovers for Bør- ne. Dette er selvfølgelig urigtigt, for fuld harmonisk bliver Børnenes Op- dragelse næppe, hvor ikke baade Fader og Moder bevidst og dygtigt tager sig af dem; men vi maa regne med de foreliggende Forhold, efter hvilke det især er Moderen, der er Børneopdrager, i alt Fald i Bør- nens yngre Aar, og som Regel lige til Børnene kommer ud af Skolen. Stal Børnene derfor faa en solidere Op- dragelse, da maa vi staffe dem bedre Mødre, og den Opgave bør Staten ikke være blind for. Hr. Ulfing be- brejdede Regering og Rigsdag, at der ikke blev givet Penge nok til forsvante Børns Opdragelse. Kvindene vil selvfølgelig ikke vove at fremstætte nogen Ante over, at der ikke affes noget paa forsvante Børns Opdra- gelse — vi bærer os nok, vi ved, vi har ingen Ret til at tale med; men allig- vel — naar Moderen ikke duer, kommer Børnene som Regel heller ikke til at være; tunde derfor ikke Dem- synet til alle de stakels uopdragne Børn tilflynde Staten til at sørge for en lidt bedre Kvindeopdragelse, enten det saa er de værende eller de vordende Mødres Opdragelse, det drejer sig om. Et rent og hyggeligt Hjem, veltillavet om end fattig og tarvelig Mad, venlig Tiltale og læg- lig Omhu holder altid Børnet lidt til Hjemmet: rene og hele Klæder og Strømper, har de end Lap paa Lap og Stopning ved Stopning, tørre velskete Træsko, som bærer lidt af Snavet, saa Fødderne kan være tørre og varme, holder ogsaa lidt til Hjem- met; og om Børnet holdes vasket, ret og kammet, har ren Kæse og en respektabel Lommeklub, saa er det et anderledes dybt Svælg mellem Sto- levejen og Versoen, end der vil være, om Børnet er snavlet og pjaltet. Men hvem skal give Børnet Mad, Klæder, Varme, Hygge og Venlighed, hvem skal holde Børnet til Hjemmet, saa Hjemmet bliver dels læreste Opholds- sted, hvor det føler sig tryk og værdet. Ja det stal Moderen: men mange Mødre evner det ikke, fordi ingen har brudt sig om at lære dem det, de nød- vendigvis maa kunne, for at blive gode og dygtige Husmødre og Mødre. Som Forholdene er i de fleste Hjem, saa bør Mødrene kunne lave Mad, is- Hørdan skal Kvindernes store Hæder- lighed og Røringssiddellære; men hvordan skal Kvindernes store Hæder- lighed naa at tilegne sig disse Kundskaber, der kun rent ubtagelsesvis bydes som Almuesoplysning.
 Hr. Ulfing drager Sammenlign- ninger mellem Bevillinger til Husdyr- avels og til forsvante Børns Opdra- gelse; vi slipper for at drage Sam- menligninger mellem Bevillinger til at udbrede Kundskab om Fodringss- lære, naar det gælder Dyrenes Op- draget, og Fodringsslære — Røringss- middellære — der stal udbrede Kund- skab om at opdrætte eller opføde Børn; for Staten har endnu ikke fundet det nødvendigt at ansætte og lønne en eneste Mand eller Kvinde til grundig at studere den Sag og virke til at ud- bredte Kundskab derom. Kvindene laader nok være at stille Fordringer, for vi kan ikke som Mændene give vore Fordringer Eftertryk paa Valgdagen, og derfor bliver vore Krav saa let til Slag i Luften; men selv om vi au- set intet har at kræve, er det saa rent umuligt at faa de regerende Mand til at indse, at udgytge Mødre er en Samfundskatte, og at dygtige og selvfuldne Kvinder er gode Sam- fundsstøtter. Ligeom Mændene ved Opløsning om Planteavl, ikke mindst Utrubtets Bekæmpelse, stal naa til at gøre Danmarks Jord re- nere og mere frugtbar, saaledes stal ogsaa vi Mødre holde Sygdommens, Dovenstabsens og Umoralitetens U- krudt borte fra Børnene, saa de kan vokse i sund Jord og ren Luft og derfor blive stærke og gode og ikke blive slagne, legemlig og aandelig umodstandsdygtige, saa de havner

som Verbsøller, der stal have læste- ligg Prøgl. Er vort Arbejde med at opdrage og opføde den kommende Slægt stet ikke Stette værd? Er dette Arbejdes kulturelle Betydning i Forhold til Dyrepodræt og Blotieavl saa ringe, at der stet ikke stal tages Hensyn til det, eller er vi selv saa ubetydelige og blottede for alle Ud- viktlingsmuligheder, at vi ikke er værd at hjælpe?
 Jeg stal ikke spaa om Bryglelovs- forslaget's Stæbne, men havde Mød- rene Valgret, vilde det sikkert blive fremt ned. De fleste Mødre følger sik- kert, at de ofte tog Fejl, naar det gjaldt om at vejlede Børnene, eller at de forsvømte dem, fordi de var saa overlæssede af Arbejdet med at være Husmødre, saa de glemte paa ret Maade at være Mødre; og gaar et Barn til Børns, saa det gør sig for- tjent til Jultifens Prøgl, da vil Moderen sikkert, om hun ikke er blevet albeles slev og træt i Slidbet, stole Bryglene haardere som Somvittig- hedsnag over det, hun forsvømte eller ikke magtede, end Bøllen vil stole Prøg- lene paa sin nøgne Ryg.
 De forebyggende Foranstaltninger er altid de billigste; og de Penge, som paa en fornuftig Maade anvendes til at gøre Kvindene til dygtige Mødre og Husmødre, vil mangesfold spares paa Fængsels- og Fattigvæsen; og Menterne indstøffer sig som Menne- skelighed og Menneskelighed.
 Virgitte Berg Nielsen i „Politiken.“
Sik du Julehesterne?
 Uben „Jul med Gudsbarne i Sog under Engelenes Sange“ har at Verdens Juleheligheder ikke stort at betyde; men lige saa vist er det, at intet af det, Gud har givet os af timelige Gøder, er enten for stort eller for ringe til at indflette som Blomster i vore Hjem og vore Børns smaa Julekranse til Væ for „ham, som blev i Krybben lagt.“
 Ja, undskyld mig — maaste har Du mange andre yndige Blomster, som Du ønsker at indflette blandt de Juleminder, Dine Børn engang stal bære med sig fra det trygge og lune Barndoms hjem ud i den stolde Ver- den — jeg for min Del synes nu, at vore rige Julehester med deres pragtfulde Historie og Billede ganske særlig er friske og fint duftende Blom- ster til Hjemmens Julekranse, og derfor kan jeg ikke godt lade være med at pege paa dem endnu en Gang.
 Og vi har jo en Rigdom af herlige Ting. Vort lille, lære Moderland, hvorfra det lyser saa varmt over vore egne Juleminder fra Barndoms- hjemmene, sender os hvert Aar et saa rigt Udvalg, at der er intet for en- hver Alder og enhver Smag.
 Studer Du derfor have glemt Ju- lehesterne i Aar, saa lad mig endelig minde Dig derom. Det er stet ikke for sent endnu. „Julen varer ved til Paaste“, lynger de derhjemme, og jeg mener nu egentlig, at Julen bør være ved hele Aaret rundt.
 Dansk Luth. Publ. House, Blair, Nebr., har forevist mig et meget rigt Udvalg af Julehester, som endnu kan faas, saa langt Oplagene rækker, og af disse stal jeg særlig nævne føl- gende:
 Julestjernen, ualmindelig righoldigt og fint udstyret Julehefte med Bidrag af mange fremragende Mand og Kvinder. Pris 50c.
 Jule-roser, kunstnerisk og klas- sisk Julehefte af absolut første Rang. Pris 75c.
 Jandre Missions Alma- nat, som ved sit ubjægtige Indhold har bundet og fortjent en stikker Plads i Landsmænds Hjem i Ame- rica. Pris 20c.
 Børnenes Julebog. Pris 15c.
 Julens Bog. Pris 25c.
 For Juleferien. Pris 10c.
 Julebud. Pris 10c.
 Foruden alle disse og mange flere er der saa tilføjet „Blø i spru- tten“, et særdeles morsomt Nytaars- hefte, der „sprutter“ med det rigeste Leste og Vid for alle, som sætter Pris paa en sund, harmøs Latter. Dette Hæfte koster 85c.
 Glem saa ikke Julehesterne. De faas i Dansk Luth. Publ. House, Blair, Nebr. (x—y).
SKANDINAVISKE FARMERE
 indbydes til at bosætte sig i Maryland, hvor de til moderate Priser kan købe gode Farme nær ved de store Markeder og i et behageligt Klima. Om nærmere Under- retning, Pamphlet, Kort etc., hvilke sendes frit, skriv paa dansk eller norsk til
 H. BADENHOOP,
 Sec'y State Board of Immigr., Baltimore, Md.

ELEKTRISK BELTE
FRIT
 Et alle sønge og usaglige Mennesker.
 Det bedste frit, som udbetalt, fra den store Helte-Brønne ved det store Washington i St. Paul, til alle som behøver det store elektriske middel Electricitet. Naar denne bløde, strø- bøg og adresser Department 107
 Selberg Medical Institute, St. Paul, Minn.